О внесении изменения в постановление акима Сайрамского района от 26 марта 2015
года № 1 и в решение Сайрамского районного маслихата от 26 марта 2015 года № 42-
281/V "Об изменений границ населенных пунктов Сайрамского района"

Решение Сайрамского районного маслихата Южно-Казахстанской области от 4 июля
2018 года № 30-205/VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Южно-Казахстанской области 20 июля 2018 года № 4695
      В соответствии  статьи 108 Земельного кодекса Республики Казахстан от пункта 5
20 июня 2003 года, подпунктом 3)  Закона Республики Казахстан от 8 декабря статьи 12
1993 года "Об административно-территориальной структуре Республики Казахстан",
акимат Сайрамского района ПОСТАНОВИЛ и Сайрамский районный маслихат
РЕШИЛ:
      1. Изменить границы согласно совместному представлению отдела земельных
отношений и отдела архитектуры и градостроительства, внести в совместное

 акимата Сайрамского района от 26 марта 2015 года № 1 и постановление и решение
Сайрамского районного маслихата от 26 марта 2015 года № 42-281/V "Об изменений
границ населенных пунктов Сайрамского района" (зарегистрированно в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3173, опубликовано
22 мая 2015 года в газете "Пульс Сайрама" и 25 мая 2015 года в эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде) следующие изменения:
      2. подпункт 4)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "4) вывести из административных границ села Карабулак поливной посевной
земельный участок площадью 724,34 гектара, изменить административные границы
села Карабулак путем присоединения к административным границам неполивной
посевной земельный участок общей площадью 724,34 гектара;"
      3. подпункт 8)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "8) изменить административные границы населенных пунктов Косбулак и
М.Оразалиева Колкентского сельского округа путем присоединения к
административным границам села Косбулак земельного участка общей площадью
111,28 гектаров, к административным границам села М.Оразалиева земельного участка
общей площадью 24,6 гектаров;"
      4. Государственному учреждению "Аппарат Сайрамского районного маслихата" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в территориальном органе
юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего решения маслихата направление его копии в бумажном и электронном
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие
на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
офицального опубликования и включения в эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего решения направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания, распространяемых на территории Сайрамского
района;
      4) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Сайрамского районного
маслихата после его официального опубликования.
      5. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии
      районного маслихата Н.Ирсалиев
      Секретарь районного маслихата Ж.Сулейменов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан